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دانشمندان برای نخستین  بار ویروس جدید از بین 
برنده سرطان را به نخســتین بیمار انسانی تزریق 
کردند. پیش از این، آزمایش این ویروس که نام آن 
»واکسینیا« است، بر روی حیوانات موفقیت آمیز 
بوده است. به گزارش جی بی آر، با این حال آزمایش 
واقعی اثربخشی آن با این کارآزمایی بالینی جدید 

آغاز می شود.

ویروسی مخصوص از سلول های سرطانی
شنیدن نام ویروس در وهله اول تصور بدی برای ما 
ایجاد می کند؛ چرا که ویروس های کشنده زیادی 
وجود دارد. اما با این حال، دانشــمندان با استفاده 
از ویروس کشــنده ســرطان به نام »واکسینیا« 
یک درمان آزمایشی ســرطان ارائه کردند. هدف 
دانشــمندان از این آزمایش این بــود که ویروس، 
پاسخ ایمنی بدن در برابر ســرطان را تقویت کند. 
این ویروس به طور خاص برای کشتن سلول های 
ســرطانی طراحی شده اســت و در آزمایش های 
قبلی روی حیوانات، دانشــمندان نتایج بســیار 
امیدوارکننده ای از آن دیده اند. این نوع ویروس ها 
بیش از یک قرن است که در مبارزه با سرطان مورد 
تحقیق بوده انــد. در این صــورت می توان گفت؛ 
موفقیت این ویروس ها بســیار محدود بوده است. 
این بار دانشــمندان ویروس کشــنده سرطان را 
مهندسی کرده اند تا نه  تنها به سلول های سرطانی 
آسیب برساند، بلکه آنها را برای سیستم ایمنی بدن 
قابل تشخیص تر کنند. محققان امیدوارند که این 
روش به قوی تر شدن پاســخ بدن کمک کند و به 
آن اجازه بدهد تا بهتر با سلول های سرطانی مقابله 
کند. اگرچه داروهای سرطان پیشین در آزمایشات 
بالینی نتایج امیدوارکننده ای را نشــان دادند، اما 
واکسینیا )Vaxinia( می تواند درهای جدیدی در 

پایان دادن به دردهای سرطانی باز کند.

کوچک کردن اندازه تومور
البته دانشمندان قبل از اینکه به سراغ آزمایشات 
انسانی بروند، این ویروس را روی حیوانات آزمایش 
کردند. در بســیاری از موارد، با موفقیت بزرگی در 
کوچک کردن تومورها روی حیوان ها و سلول های 

آزمایشگاهی بودند. ویروس کشنده سرطان نشان 
داد که می تواند اندازه تومورهای سرطان ریه، سینه، 

تخمدان، پانکراس و روده بزرگ را کاهش دهد.
در پی موفقیــت آزمایش حیوانی، دانشــمندان 
تصمیم گرفته اند تا به سراغ آزمایش انسانی بروند. 
همیشه اینطور نیســت که نتایج مشاهده شده بر 
روی حیوانات به طور مستقیم روی انسان نیز همان 
نتیجه را بدهد. بدیهی است که دلایل زیادی برای 
این مســئله وجود دارد، اما محققان امیدوارند که 
این ویروس بتواند شانس بیماران را برای مقابله با 

سرطان بهبود ببخشد.

فاز یک کارآزمایی بالینی
هم اکنون، واکســینیا در فاز اول آزمایشــی روی 
100بیمار مبتلا به سرطان آزمایش خواهد شد. این 
بیماران تومورهای جامد متاســتاتیک یا پیشرفته 
دارند و هــر کدام حداقــل 2 روش درمانی دیگر را 
امتحان کرده اند. محققان قصد دارند تا این دارو را 
در 2 گروه مختلف تجویز کنند. نخستین گروه فقط 
واکسینیا را دریافت خواهند کرد و گروه دوم ویروس 
کشنده سرطان را به همراه یک داروی ایمونوتراپی 
دریافت خواهند کرد. البتــه، آزمایش های فاز یک 

بیشــتر برای درک ایمنی و یافتن دوز بهینه دارو 
انجام می شود. به این ترتیب، ممکن است اثربخشی 
ویروس را به طور کلی ثابت نکند. با این حال، یک گام 
مهم برای رسیدن به روشی جایگزین برای مبارزه با 
سرطان است. هم اکنون انتظار می رود این آزمایش 
تا اوایل سال2025 تکمیل شود؛ بنابراین باید برای 
دیدن نتایج قطعی این درمان، چند سال صبر کنیم.

تلاش گســترده برای رســیدن به واکسن 
ضد سرطان

مدت هاست فناوری واکســن که mRNA توسط 
شرکت بیوتکنولوژی بیوان تک-فایزر و مدرنا برای 
واکسن های مربوط به کروناویروس استفاده می شود، 
به شدت توسط پزشکان و مقامات بهداشت عمومی 
به عنوان معجزه ای مدرن و وسیله ای برای انقلابی 
کردن توسعه واکسن مورد توجه قرار گرفته است. 
نیلز والتر، پروفسور شیمی بیولوژیکی در دانشگاه 
 mRNA میشیگان که حدود 30سال روی پلتفرم
مطالعه کرده اســت، گفت: برآورد بزرگ بودن این 
درمان و تأثیر آن بر سلامت انسان، هم اکنون دشوار 
اســت. مثل معرفی آیفون در زمانی که اکثر مردم 
گوشی های همراه تاشو داشتند. فراتر از کاربردهای 

این پلتفرم برای پیشــگیری از ابتلا به کووید-19، 
تعداد زیــادی کاندیدای واکســن mRNA برای 
درمان ســرطان هایی چون پانکراس، روده بزرگ 
و پوســت و همچنین بیماری های ویروسی مانند 
HIV، آنفلوآنزا، ابولا، زیکا و هاری در حال تحقیق 
و پشت سر گذاشــتن آزمایش های بالینی هستند. 
والتر گفت: همان مولکولی که میلیاردها سال پیش 
به ما حیات بخشــید، اکنون به چیزی که امروز در 
زندگی ما را رنج می دهد، یعنی عفونت های ویروسی 
و بیماری های وحشــتناکی مانند سرطان تبدیل 
 mRNA شده اســت. واکســن هایی که از فناوری
استفاده می کنند با ارائه دستورالعمل به سلول ها کار 
می کنند. در مورد کووید-19، این دستورالعمل ها 
عبارت بودند از؛ ایجاد پروتئینی که شبیه پروتئین 
اسپایک موجود در ویروس SARS-CoV-2 باشد 
که باعث ایجاد پاسخ ایمنی و ایجاد آنتی بادی برای 
دفاع در برابر آن ویروس می شود. مقامات بهداشتی 
بارها اعلام کرده اند که mRNA هرگز وارد هســته 
سلول نمی شود و هیچ تعاملی با DNA سلول ندارد 
و بنابراین افســانه هایی که در مورد دستکاری ژن 
انسان با این نوع از واکســن ها گفته می شود از پایه 

اشتباه و غلط است.

تزریق ویروس برای نبرد با سلول های سرطانی
برای نخستین بار در جهان، آزمایش بالینی تزریق ویروس کشنده سلول های سرطانی به بدن فرد بیمار انجام شد

زهرا خلجیدانش
روزنامه نگار

پایان اجبار احراز هویت حضوری 
در بانک ها

با دیجیتال شــدن بســیاری از قابلیت ها و خدمات بانکی، 
پولی و مالی، انتظارات درباره موضــوع احراز هویت آنلاین 
هم مطرح شــد. احراز هویت آنلاین به ویژه در دوران کرونا 
اهمیت بســیاری پیدا کرد، چراکه مانع از حضور و ازدحام 
مردم در فضاهای بسته می شد. در همین دوران، احراز هویت 
سجام به صورت آنلاین از سوی قوه قضاییه پیاده سازی  شد و 
بخشی از کار مردم برای فعالیت های بورسی تسهیل شد. این 
در حالی بود که بعضی از بانک ها، مؤسسات مالی و اعتباری، 
شــرکت های لیزینگ و به ویژه نئوبانک ها و شعب دیجیتال 
بانک ها زیرساخت های فنی خود را برای احراز هویت آنلاین 
مشتریان آماده کرده بودند. با این حال، برخی از فرایندهای 
زمانبر اداری باعث شد که ارائه این خدمت به تعویق بیفتد. 
اکنون بانک مرکزی ضوابط اجرایی دســتورالعمل اجرایی 
قانون مبارزه با پولشــویی را برای اجرای دقیق و یکنواخت 
آن از سوی مؤسسات اعتباری، شرکت های تعاونی اعتبار و 

شرکت های واسپاری)لیزینگ(، ابلاغ کرده است.

به گزارش همشــهری، این ضوابط شــامل 42ماده است که 
در بخشی از آن، گستره شــمول احراز هویت آنلاین مشخص 
شده است. درواقع، به جز شــرکت های صرافی و صندوق های 
قرض الحسنه، امکان احراز هویت غیرحضوری برای مشتریان 
بانک ها، مؤسسات مالی و شرکت های لیزینگ فراهم شده است. 
یکی از نکاتی که در این »ضوابط« دیده می شود، عنوان می کند 
که »همه مراحل شناسایی الکترونیکی و غیرحضوری متقاضی 
باید بر بستر کانال ارتباطی رمزنگاری شده به صورت رمزنگاری 
انتها به انتهــا)End-to-End Encryption( صورت پذیرد.« 
همچنین مؤسسات مشمول باید سامانه های خود را به گونه ای 
طراحی کنند که امکان آپلود عکس متقاضی وجود نداشــته 
باشــد. به همین خاطر، سامانه ثبت احوال و ســامانه اپراتورها 
به عنوان ســامانه های اصلی احراز هویــت الکترونیکی تعیین 
شده اند تا تطبیق اطلاعات هویتی افراد از طریق این دو سامانه 
صورت بگیرد. اگرچه این ضوابط، احراز هویت آنلاین برای افتتاح 
حساب سپرده قرض الحســنه جاری را مجاز ندانسته، اما ارائه 
سایر خدمات پایه مانند افتتاح انواع حساب های بانکی ریالی و 
موارد دیگر را از طریق احراز هویت آنلاین امکان پذیر کرده است.

رضااسدیفرد
رئیسمرکزمؤسساتوشرکتهای

دانشبنیان
اگرنــرخرشــدکســبوکارهرشــرکت
را۳۰تــا۴۰درصــددرنظــربگیریــم،
بایــدبــرایشــرکتهایدانشبنیــان
۱۰۰درصدباشــد.یکشــرکتدارویی
کــهدرســال۹۶نوعــیداروراواردبازار
کرد،اکنــونیکــیاز5صادرکنندهاول
شــرکتهایدانشبنیــانبــهشــمار

میرود.

حسنسالاریه
رئیسسازمانفضاییایران

برنامــه۱۰ســالهفضایــیکشــورپــس
ازبرگــزاری۴۰جلســهکارشناســی،
نهایــیشــدهاســت.ایــنبرنامــهپس
ازتأییدشــورایعالیفضایــیبهزودی
رونمایــیخواهدشــد.انتظــارمیرود
دراجراوتحققاینبرنامه،پژوهشگاه
فضاییایراننقشیبیبدیلومؤثرتر

ازسایرینایفاکند.

روسیهاعلامکردهکهدردرگیریهای
اوکرایــنازنســلجدیــدلیزرهــای
قدرتمنــدبــرایهــدفقــراردادن
پهپادهااستفادهکردهاست.بهگفته
مقامهایروســیاســلحهلیزریزادیرا
)Zadira(میتوانــدیــکپهپــاددر
فاصلهبیشاز5کیلومتریرادرعرض

5ثانیهسرنگونکند.
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آژانــسامنیــتســلامتبریتانیــا
)UKHSA(بــههمــهافــرادیکــهبــا
یکیازمواردتأییدشدهآبلهمیمونی
تمــاسداشــتهاند،اعــلامکــردهباید
بهمــدت2۱روزقرنطینــهشــوندوبــا
هیــچفــرددیگــریتمــاسنداشــته
باشــند.همچنینگفتهشــدهدراین
شرایط،بهویژهازتماسباافراددارای
نقــصایمنی،زنــانبــارداروکودکان
زیــر۱2ســالخــودداریشــود.هنــوز
واکســنآبلهمیمونیوجودندارداما
واکسنهایمعمولآبلهخطرابتلارا

کاهشمیدهند.
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